
Přehled vybraných jednání na trestním úseku Krajského soudu v Brně a 
Krajského soudu v Brně, pobočka ve Zlíně, ve dnech 9. 6. – 13. 6. 2025 

 
 
Hlavní líčení – první stupeň – Brno 

 
46T 7/2024 

Místnost Patro Datum Čas 

252, Rooseveltova ul. II. patro 09.06.2025 09:00 

soudce: Mgr. Aleš Novotný 
od roku 2017 zajišťovali vydávání a prodej dluhopisů od okamžiku vydávání III. řady až do vydání 
VI. řady dluhopisů, společným úmyslným jednáním vědomě uvedli v celkem 274 případech v omyl 
poškozené investory, a způsobili jim celkovou přímou škodu ve výši 32.443.803,69 Kč 
(dluhopisové letadlo) 

- zločin podvodu podle § 209 odst. 1, odst. 5 písm. a) trestního zákoníku ve spolupachatelství podle 
§ 23 tr. zákoníku.  

Pozn. pokračuje 
 
2T 3/2025 

Místnost Patro Datum Čas 

362, Rooseveltova ul. III. mezipatro 09.06.2025 09:15 

rok 2024, Brno 
1. jiného donutil k pohlavnímu styku zneužívaje jeho bezbrannosti, čin spáchal souloží na 
dítěti mladší 15 let a takovým činem způsobil těžkou újmu na zdraví, 
2. jiného pohrůžkou násilí nutil, aby něco konal, a takový čin spáchal na svědkovi,  
čímž spáchal 
ad 1) zločin znásilnění podle § 185 odst. 1 alinea druhá, odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. a), písm. c) 
trestního zákoníku ve znění účinném do 31. 12. 2024,  
ad 2) zločin vydírání podle § 175 odst. 1, odst. 2 písm. f) trestního zákoníku. 
Pozn. pokračuje 
 
1T 7/2023 

Místnost Patro Datum Čas 

160, Rooseveltova ul. mezipatro 10.06.2025 09:00 

soudce: JUDr. Miloš Žďárský  
M. K. a spol. 
jako revizní technik vypracoval nepravdivou zprávu o revizi elektrické instalace fotovoltaické 
elektrárny, jež měla dokladovat, že zařízení je schopno bezpečného provozu, kdy bylo povoleno 
předčasné užívání elektrárny xxxx, což umožnilo společnosti xxxx získat od Energetického 
regulačního úřadu licenci a dále k uzavření smluv s odběrateli el. energie 

- zvlášť závažný zločin podvod podle § 209 odst. 1, 5 písm. a) trestního zákoníku zčásti dokonaný 
a zčásti nedokonaný ve stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku, a to ve formě 
pomoci podle § 24 odst. 1 písm. c) trestního zákoníku 

Pozn. pokračuje 
 
39T 3/2022 – obživlo 

Místnost Patro Datum Čas 

258, Rooseveltova ul. II. mezipatro 10.06.2025 09:00 



Pozn. pokračuje 
 
43T 14/2024 

Místnost Patro Datum Čas 

0015, Rooseveltova ul. I.nádvoří 10.06.2025 09:00 

dne 31.5.2024, poté co poškozenou nezletilou, o níž věděl, že je osobou mladší 15 let odvedl 
z terasy Hlavního vlakového nádraží v Brně do prostoru dámských toalet v suterénu budovy 
násilím nutil k pohlavnímu styku  
jiným pohlavním stykem provedeným způsobem srovnatelným se souloží a čin spáchal na dítěti 
mladším patnácti let,  
čímž spáchal 
zločin znásilnění podle § 185 odst. 1, odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. a) trestního zákoníku. 
Pozn. pokračuje 
 
48T 1/2022 

Místnost Patro Datum Čas 

252, Rooseveltova ul. II. patro 10.06.2022 13:00 

- dne 2. 3. 2021 před vchodem do baru, po předchozím slovním a fyzickém konfliktu fyzicky 
napadl poškozeného dřevěnou baseballovou pálkou,  

- zločin vydírání podle § 175 odst. 1, odst. 2 písm. c), odst. 3 písm. a) trestního zákoníku ve 
stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku, 

- přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku. 
Pozn. pokračuje 
 
40T 9/2017 

Místnost Patro Datum Čas 

362, Rooseveltova ul. 
362, Rooseveltova ul. 

III. mezipatro 
III. mezipatro 

11.06.2025 
12.06.2025 

08:00 
08:00 

- krácení daně – obživlo 
Pozn. pokračuje 

53T 5/2025 

Místnost Patro Datum Čas 

252, Rooseveltova ul. II. patro 12.06.2025 08:30 

v úmyslu získat neoprávněný prospěch pro sebe nebo jiného tím, že vylákají finanční prostředky 

pod příslibem investování prostředků do bankovních garancí se zhodnocením ve výši 5 % ze zisku, 

které mělo být vyplaceno v měsíci lednu 2017 společně s vloženými prostředky, v období 

minimálně od 25. 10. 2016 do měsíce ledna 2017 předložili XXXX, nar. XXXX, jako jednateli 

společnosti XXXX, se sídlem XXXX, nepravdivé listiny, které vydávali za bankovní garance… 

zločin podvodu podle § 209 odst. 1, odst. 4 písm. d) trestního zákoníku 

Pozn. začíná 

50T 10/2022 

Místnost Patro Datum Čas 

160, Rooseveltova ul. mezipatro 12.06.2025 10:00 

předstírali vůči poskytovateli dotace naplnění technické specifikace v části vytápění, konkrétně 
prodloužení a vystrojení vrtů na 140 m hloubky celkem 38 vrtů pro tepelná čerpadla v době od 
19.7.2014 do 11.8.2014, a tím umožnili neoprávněné získání peněžních prostředků v rámci projektu 



- zvlášť závažný zločin dotační podvod podle § 212 odst. 1, odst. 6 písm. a) trestního 
zákoníku ve znění účinném od 1.10.2020 ve formě spolupachatelství podle § 23 trestního 
zákoníku, 

Pozn. začíná 
 
Odvolací řízení – druhý stupeň – Brno 

 
4To 243/2022 

Místnost 
328, Rooseveltova ul. 

Patro 

III. patro 
Datum 
10.06.2025 

Čas 
09:00 

Městský soud v Brně, rok 2022 
je vinna, že v době od XXXX v XXXX, kdy vykonávala trest odnětí svobody uložený jí rozsudkem 
Krajského soudu v Brně XXXX, který nabyl právní moci dne XXXX, ve spojení s rozsudkem 
Vrchního soudu v Olomouci č.j. XXXX, který nabyl právní moci dne XXXX, během společného 
umístění na cele v objektu Vazební věznice a XXXX, nabídla XXXX, která v té době vykonávala 
trest odnětí svobody uložený jí rozsudkem Krajského soudu v Brně XXXX, pomoc při soudních 
řízeních, konkrétně ve věci dovolání a projednání věci péče o dítě, kdy během nabídky sdělovala 
nepravdivé informace ke svému předchozímu zaměstnání na státním zastupitelství, známostem se 
soudci a státními zástupci, kteří dané věci projednávali a za tuto nabídku požadovala po XXXX 
finanční úhradu ve výši 80.000 Kč a následně druhou částku ve výši 100.000 Kč, kdy finanční částky 
měla zaslat na bankovní účet s označením XXXX, s uvedením účelu platby "vrácení půjčky", kdy 
dne 7. 11. 2019 vložila XXXX, na výše uvedený bankovní účet, na pokyn sestry XXXX finanční 
částku ve výši 80.000 Kč a dne 14. 11. 2019 vložila XXXX, na pokyn sestry XXXX finanční částku 
ve výši 100.000 Kč, přičemž při nabídce pomoci si byla XXXX vědoma skutečnosti, že ze své 
pozice a postavení nemůže XXXX pomoci v probíhajících soudních řízeních ani takovou pomoc 
jinak zajistit, kdy tímto svým jednáním XXXX, vědomě uvedla v omyl a podvodně od poškozené 
vylákala celkem částku ve výši 180.000 Kč, … 

- přečin podvodu dle § 209 odstavec 1, 2, 3 trestního zákoníku 
Pozn.: začíná 

5To 151/2025 

Místnost 
318, Rooseveltova ul. 

Patro 

III. patro 
Datum 
11.06.2025 

Čas 
08:30 

Okresní soud v Břeclavi, rok 2025 
zproštění vinny 
při odbočování vpravo na světelné křižovatce směrem k OD Lidl, nedala přednost v jízdě cyklistu 

XXXX, jedoucímu na svém jízdním kole značky XXXX ve vyhrazeném jízdním pruhu pro cyklisty 

po ulici Třída 1. Máje v přímé směru jízdy, přičemž došlo ke zkřížení jízdní dráhy cyklisty, který 

následkem toho narazil do pravého zadního boku odbočujícího vozidla značky Nissan a následně 

i s kolem upadl na komunikaci, vzhledem k tomu, že nepociťoval žádné zranění, věc tedy nebyla 

účastníky oznámena k šetření policii, po příchodu domů se u poškozeného projevila bolest levého 

kolene, proto ještě dne 20. 9. 2023 dopoledne vyhledal lékařské ošetření […] POKRAČUJE 

Pozn.: začíná 

5To 147/2025 

Místnost 
318, Rooseveltova ul. 

Patro 

III. patro 
Datum 
11.06.2025 

Čas 
09:00 

Městský soud v Brně, rok 2025 



dne 22. 12. 2023 v době kolem 10:00 hodiny v Brně na ulici XXXX, blíže nezjištěným předmětem 

prořízl čtyři pneumatiky značky Barum Polaris 5, 175/65 R14 na zaparkovaném vozidle […] 

POKRAČUJE 

Pozn.: začíná 

3To 96/2025 

Místnost 
328, Rooseveltova ul. 

Patro 

III. patro 
Datum 
11.06.2025 

Čas 
09:20 

Okresní soud v Třebíči, rok 2025 
v období nejméně od roku 2015 do dne 24.5.2022 v Třebíči v rodinném domě č. XXXX, převážně 

v podnapilém stavu, se vzrůstající intenzitou psychicky a fyzicky týral manželku […] POKRAČUJE 

Pozn.: začíná 

5To 150/2025 

Místnost 
318, Rooseveltova ul. 

Patro 

III. patro 
Datum 
11.06.2025 

Čas 
09:40 

Okresní soud v Třebíči, rok 2025 
u Okresního soudu ve Znojmě u hlavního líčení konaného pod č.j. XXXX, jako svědek uvedl 

nepravdivé informace a to, že peníze s manželkou XXXX, předali poškozené XXXX, narozené 

XXXX, v pokoji jejího bytu, která obálku s penězi převzala, podívala se do ní a pak ji zamotala a 

strčila do bílé skříňky vedle dveří, což se nezakládalo na pravdě, kdy takto vypovídal nepravdivě o 

okolnostech podstatných pro rozhodnutí ve věci, v úmyslu vyvinit svoji manželku […] 

POKRAČUJE 

Pozn.: začíná 

5To 130/2025 

Místnost 
318, Rooseveltova ul. 

Patro 

III. patro 
Datum 
11.06.2025 

Čas 
10:00 

Okresní soud v Třebíči, rok 2025 
dne 20.3.2024 ve 12.20 hodin, jako řidič automobilu tovární značky Škoda Octavia, registrační 

značky XXXX, při jízdě na silnici číslo I/23 v prostoru km 117,57 na ulici Třebíčská v Náměšti 

nad Oslavou, jedoucí ve směru od obce Kralice nad Oslavou k obci Vladislav se nechoval 

dostatečně ohleduplně a ukázněně, aby svým jednáním neohrožoval život, zdraví nebo majetek 

jiných osob a nepřizpůsobil své chování situaci v provozu na pozemních komunikacích tak, aby 

neohrozil chodce, který přechází pozemní komunikaci po přechodu pro chodce, čímž porušil 

ustanovení § 4 písmeno a), § 5 odstavec 2 písmeno f) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na 

pozemních komunikacích, nezaregistroval chodce XXXX, který po vyznačeném přechodu pro 

chodce přecházel vozovku z levé strany a do chodce narazil přední částí vozidla, přičemž XXXX 

utrpěl  rozsáhlý krevní výron […] POKRAČUJE 

- přečin těžké ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odstavec 1, odstavec 2 trestního 
zákoníku 

Pozn.: začíná 

8To 169/2025 

Místnost 
318, Rooseveltova ul. 

Patro 

III. patro 
Datum 
12.06.2025 

Čas 
08:30 

Okresní soud v Hodoníně, rok 2025 



v místě společného bydliště ve Veselí nad Moravou na ulici XXXX v rodinném domě č.p. XXXX, 

který má XXXX, nejméně od poloviny roku 2021, kdy probíhalo XXXX, se vzrůstající intenzitou 

a s opakující se četností i několikrát do týdne, zejména psychicky, ale i fyzicky týrala svoji matku 

poškozenou XXXX, obývající bytovou jednotku v přízemí domu, kdy obviněná se svým manželem 

XXXX obývají bytovou jednotku v 1. podlaží, tak, že ji vystavovala permanentnímu stresu a 

narušovala její soukromí, neboť na ni verbálně útočila s tím, že dům je její a poškozená je 

bezdomovec, že má jít bydlet pod most, že je zlodějka a v domě jí nic nepatří, kdy na poškozenou 

vykřikovala „zaplať, paraziti, fuj, hnus, magoři, taťka to vidí.., nebo za dveřmi poškozené bzučela 

„bzzz", přičemž podstatné zhoršení společného soužití nastalo v dubnu 2022, kdy poškozená 

XXXX přepsala svůj podíl na přízemní bytové jednotce na dceru XXXX, načež obviněná XXXX 

přestala svou matku zdravit, nosit jí v neděli oběd, začala ji verbálně napadat [POKRAČUJE] 

- zločin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 odst. 1, odst. 2 písm. d) trestního 

zákoníku, 

- přečin krádež podle § 205 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku, 

- zločin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 odst. 1, odst. 2 písm. d) trestního 

zákoníku, 

- přečin poškození cizí věci podle § 228 odst. 1 trestního zákoníku, 

Pozn.: pokračuje 

7To 119/2025 

Místnost 
328, Rooseveltova ul. 

Patro 

III. patro 
Datum 
12.06.2025 

Čas 
09:00 

Městský soud v Brně, rok 2025 
společně v době nejméně od ledna 2023 do poloviny září 2023, ve společném obydlí v bytě č. 

XXXX ve IV. patře bytového domu v Brně na XXXX, zlým, bezcitným a hrubým způsobem 

nakládali s osobou svého nájemníka XXXX, invalidního důchodce-epileptika, tak, že mu 

přikazovali setrvávat v místnosti bez oken o velikosti 2 x 2,5 metru, kde spával na zemi na matraci 

složené ze tří dílů, kdy dva dny musel spát na zemi bez matrace přímo na betonové podlaze, 

zakazovali mu pohybovat se po bytě, vzali mu chodítko, bez kterého se nemohl pohybovat venku, 

poskytovali mu zcela nedostatečnou stravu [POKRAČUJE] 

zločin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 odstavec 1, odstavec 2 písmeno d) 

trestního zákoníku, 

Pozn.: začíná 

9To 124/2025 

Místnost 
106, Rooseveltova ul. 

Patro 

I. patro 
Datum 
12.06.2025 

Čas 
09:20 

Okresní soud v Hodoníně, rok 2025 
po předchozí registraci na portále XXXX, v rámci které záměrně uvedl nesprávné údaje jiné osoby 

jako žadatele o službu, a sice jistého XXXX, podnikajícího jako fyzická osoba s přiděleným IČ: 

XXXX, se sídlem XXXX, kdy jako kontaktní však při této registraci uvedl již údaje přímo na svoji 

osobu, a to své telefonní číslo XXXX a svůj email XXXX, podezřelý následně dne 23. 2. 2024 v 

průběhu nahrávaného telefonního rozhovoru s operátorem společnosti XXXX, který jej z důvodu 

uvedené registrace a žádosti kontaktoval na jeho telefonním čísle XXXX, s touto společností – 

vydávaje se přitom stále za XXXX – téhož dne 23. 2. 2024 uzavřel smlouvu o poskytování služby 

nazvané jako Zasílání českých poptávek bez omezení, konkrétně poptávek na XXXX, ačkoliv 

věděl, že částku za tuto službu touto společností účtovanou, totiž 13 696,90 Kč, nezaplatí, čímž tak 



tímto svým jednáním společnosti XXXX za neuhrazenou službu způsobil škodu ve výši 13 696,90 

Kč 

- přečin podvod podle § 209 odst. 1, 2 trestního zákoníku 
Pozn.: začíná 

7To 126/2025 

Místnost 
328, Rooseveltova ul. 

Patro 

III. patro 
Datum 
12.06.2025 

Čas 
10:30 

Okresní soud v Břeclavi, rok 2025 

- v blíže nezjištěné době jara roku 2023 ve XXXX v místě svého tehdejšího bydliště jako 
protislužbu za pomoc se stěhováním klavíru poskytla nejméně XXXX tzv. jednu lajnu 
pervitinu, kterou jmenovaný vdechl, 

- dne 28. 5. 2024 v přesně nezjištěném čase, v Hodoníně, předtím, než byla dne 30. 5. 2024 
v 15:40 hodin v prostorách vlakového nádraží Hodonín, nacházející se na adrese XXXX 
Hodonín zadržena hlídkou Policie České republiky, které dobrovolně vydala 11 ks 
injekčních stříkaček, naplněných bílou sypkou látkou a 4 ks prázdných injekčních stříkaček, 
si tyto injekční stříkačky bez příslušného zákonného povolení přivezla v přesně nezjištěnou 
odpolední dobu dne 28. 5. 2024 na území České republiky do Hodonína z blízkosti obce 
XXXX ve Slovenské republice na jízdním kole, kde si jej opatřila od blíže neustanovené 
osoby, výměnou za elektrokoloběžku, přičemž po dosušení bylo odborným vyjádřením 
zjištěno, že se jednalo celkem o 11,225 gramů bílé sypké látky, obsahující metamfetamin 
bázi o celkové váze 8,588 gramů, 

- ad 1. neoprávněně jinak jinému opatřila psychotropní látku, 

- ad 2. neoprávněně dovezla psychotropní látku, 
Pozn.: začíná 

Hlavní líčení - první stupeň a odvolací – druhý stupeň - pobočka ve Zlíně 

 
61T 14/2011 

Místnost Patro Datum Čas 

202, Zlín II. patro 10.06.2025 09:00 

Okresní soud v Uherském Hradišti 
[…] při jízdě ve směru na městskou část Jarošov na přímém a přehledném úseku řádně 
nesledoval situaci v silničním provozu a plně se nevěnoval řízení vozidla, když započal předjíždět 
před sebou jedoucí motorové vozidlo autoškoly zn. Hyundai Tucson, r. z. XXXX, řízené XXXX, 
v době, kdy z protisměru přijíždělo motorové vozidlo zn. Škoda Fabia, r. z. XXXX, řízené 
XXXX, přičemž se nestihl bezpečně zařadit před předjížděné vozidlo, čímž porušil § 5 odst. 1 
písm. b) a § 17 odst. 5 písm. b), c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), v důsledku čehož 
došlo ke střetu levé přední části motorového vozidla zn. Škoda Rapid s levou přední částí 
protijedoucího motorového vozidla zn. Škoda Fabia 

- přečin ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 148 odst. 1 trestního zákoníku 
Pozn.: pokračuje 
 
68T 3/2021 – schválení dohody o vině a trestu 

Místnost Patro Datum Čas 

202, Zlín II. patro 10.06.2025 10:00 

soudce: JUDr. Iveta Šperlichová  
T.P. 

- schválení dohody o vině a trestu 



- jako bývalý jednatel a následně zaměstnanec společnosti i po převodu společnosti přímo 
ovlivňoval řízení a vedení firmy, odčerpáno celkem 4.802.829 Kč 

- účastenství ve formě pomoci ke zločinu zpronevěry podle § 24 odst. 1 písm. c), § 206 odst. 
1, 4 písm. d) tr. zákoníku 

- Pozn.: pokračuje 

-  
61T 8/2024 

Místnost Patro Datum Čas 

202, Zlín II. patro 13.06.2025 09:00 

soudce: JUDr. Radomír Koudela 
skupina 8 obžalovaných, nejméně od února 2019 do 12. 10. 2021 na různých místech České 
republiky, zejména v Uherském Hradišti, Zlínský kraj, a rovněž na území Polské republiky, se 
společným záměrem získat co nejvyšší majetkový prospěch, s cílem maximalizovat úspěch své 
činnosti, znesnadnit své odhalení a dopadení, srozuměni s tím, že na této činnosti participují další 
osoby, vytvořili dobře organizovanou skupinu osob, podílejících se každý svou dílčí úlohou různou 
měrou ve výsledku společně na procesu opakované a pravidelné výrobě, nákupu a prodeji 
marihuany s vědomím celé skupiny, že tato marihuana je distribuována odběratelům do Polské 
republiky, v součinnosti s dalšími osobami působícími v zahraničí 

- zvlášť závažný zločin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 3 písm. b), c), odst. 4 písm. c) trestního zákoníku dílem 
dokonaný, dílem ve stadiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku, spáchaný dílem ve 
spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku 

Pozn. pokračuje 
 


